
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33830 23Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2019

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57192121/2 MÔNICA KARLA VOJTA MIRANDA ENFERMEIRA 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
29/01/2019
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 416039
Portaria nº 953 DE 29 DE JANEIRO DE 2019 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho 
de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o teor 
dos processos de nº 1ª-2014/152823, 
2ª-2014/155332, 3ª-2018/564406 , 4ª-2018/564411 
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em observân-
cia aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servi-
dora relacionada abaixo, considerando-a Apta para exercer o cargo, com 
o conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.
MATRÍCULA

NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900951/1 MARIA SILVANA MARQUES 
ALVES

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
29/01/2019
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 416020
Portaria nº 955 DE 29 DE JANEIRO DE 2019 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho 
de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o teor 
dos processos de nº 1ª-2018/564318, 
2ª-2018/558194, 3ª-2018/558208 , 4ª-2018/564361 
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em observân-
cia aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servi-
dora relacionada abaixo, considerando-a Apta para exercer o cargo, com 
o conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504310/1 MÁRCIA DE ALMEIDA PÉPE 
ARAÚJO

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
29/01/2019
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 416018
Portaria nº 950 DE 28 DE JANEIRO DE 2019 
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16 de Julho 
de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o teor 
dos processos de nº 1ª-2018/560108, 
2ª-2018/560117, 3ª- 2018/560120, 4ª- 2018/560126
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, em observân-
cia aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º da Constituição 
do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do servi-
dor relacionado abaixo, considerando-o Apto para exercer o cargo, com o 
conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57197095/1 LUIS FELIPE PINHEIRO GOMES ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO DENTÁRIO 9ºCRS/SESPA  

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
28/01/2019
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 416028

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 25 DE 2019/12ºCRS/SESPA DE 14 DE MARÇO DE 2019
A Diretora do 12º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas através da Portaria nº 537/2019 publicado no DOE nº 33.801 
de 11.02.2019..
RESOLVE:
I - Designar os servidores: Ademar Coelho dos Santos - Siape nº 505545 
e Sharlene Luciane Gomes - Matricula nº 0505545- como Fiscais do 
1° Termo Aditivo do Contrato de Contrato nº 02/2018 do Processo nº 
244512/2013 datado de 22/05/2013, responsável pelo Acompanhamen-
to, Fiscalização e Fornecendo ao gestor máximo através de relatório bem 
como dirimir e desembaraçar quaisquer duvida e pendências que surgi-
rem determinando o que for necessário a regularização das faltas, falhas, 
problemas ou defeitos observados tudo e dará ciência a Contratada con-
forme determina o art.67, da lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.E.
PUBLIQUE - SE REGISTRE - SE E CUMPRA - SE.
Gabinete da Diretora do 12ºCentro Regional de Saúde, em 14 de Março 
de 2019.
Andreia Ribeiro C. Câmara.
Diretora Regional
Portaria nº 537/19
12º CRS/SESPA

Protocolo: 416080

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA Portaria nº 075 DE 19/03/2019,
PUBLICADA NO DOE Nº 33.829 DE 20/03/2019,
O SEGUINTE: ONDE SE LÊ: “Período: 15 A 19.10.2018”;
LEIA-SE: “Período: 24 A 29.03.2019”.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Camara

Protocolo: 416112

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 01/2019 DO EDITAL Nº 05/2018 E DO PROCESSO 
N° 370783/2018
OBEJETO: Constitui o objeto da presente licitação na Modalidade Pre-
gão Presencial nº 05/2018 e Processo nº 370783/2018 a contratação de 
Empresa Especializada em fornecimento de Aquisição de material de in-
formática ( Cartucho, Toner, e Fita para Impressora), para atender as 
demandas do 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS, pelo um período de 12 meses 
conforme as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. 
EMPRESA: YÚKARO T. S. E SILVA - ME 
CNPJ: 14.387.008/0001-67
Valor: 58.674,48 (Cinquenta e Oito Mil e Seiscentos e Setenta e Quatro 
Reais e Quarenta e Oito Centavos ) 
Dotação Orçamentaria:
PTRES: 908338c/908302c
Fonte de Recurso: 010306356/0149001435
Elementos de Despesa: 339030
Data de Assinatura: 19/03/2019
Vigência: 21/03/2019 a 20/03/2020
Ordenador de Despesa:
Diretora Regional: Andreia Ribeiro C. Câmara Portaria nº 537/2019 12º 
CRS/SESPA. 

Protocolo: 416336
CONTRATO N° 02/2019 DO EDITAL Nº 05/2018 E DO PROCESSO 
N° 370783/2018
OBEJETO: Constitui o objeto da presente licitação na Modalidade Pre-
gão Presencial nº 05/2018 e Processo nº 370783/2018 a contratação de 
Empresa Especializada em fornecimento de Aquisição de material de in-
formática ( Cartucho, Toner, e Fita para Impressora), para atender as 
demandas do 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS, pelo um período de 12 meses 
conforme as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. 
EMPRESA: DATAINFO DISTRIBUIÇÃOEIRELLI - ME 
CNPJ: 26.764.410/0001-00
Valor: 63.227,00 (Sessenta e três Mil Duzentos e Vinte Sete Reais ) 
Dotação Orçamentaria:
PTRES: 908338c/908302c
Fonte de Recurso: 010306356/0149001435
Elementos de Despesa: 339030
Data de Assinatura: 19/03/2019
Vigência: 21/03/2019 a 20/03/2020
Ordenador de Despesa:
Diretora Regional: Andreia Ribeiro C. Câmara Portaria nº 537/2019 12º 
CRS/SESPA. 

Protocolo: 416347


